
 

                                                                       

УКРАЇНА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ ВЕРХНЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

ЗБОРЯНСЬКА  ГІМНАЗІЯ 
  

 
 НАКАЗ 

  01.09. 2023                                        с. Збора                                      № 84-1 
 
Про запобігання  
булінгу 
   Відповідно  до Конституції України, Конвенції ООН про права 
дитини,закону України « Про освіту» та спеціальних законів,наказу 
Міністерства освіти і науки України від  28.12.2000 року № 1646 « Про 
питання реагування на випадки булінгу (цькування )  та застосування  
заходів  виховного впливу  в закладах освіти » з метою забезпечення 
конституційних прав учнів, запобігання проявів жорстокого ставлення до 
дітей, їх честі та гідності  під час освітнього процесу 
НАКАЗУЮ: 
1. Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання  та протидії 
булінгу у 2023-2024 н.р. 
                                                                                               Протягом року 
2.Ввести в дію Журнал звернень  про випадки  булінгу в Зборянській гімназії. 
3.Заступнику директора Барнась Ю.А.,практичному психологу 
Гармаліті Н.Р.,соціальному педагогу Височан Н.Р.,педагогу-організатору 
Саган Т.Б., класним керівникам організувати просвітницьку роботу з 
учасниками освітнього процесу щодо запобігання жорстокому поводженню 
над дітьм                                                                              Протягом року 
4.Затвердити комісію по запобіганню та протидії булінгу  у складі: 
 Бігун С.О.,директор гімназії – голова комісії 
 Барнась Ю.А.,заступник  директора -член комісії 
 Гармаліта Н.Р., практичний психолог – член комісії     
 Височан Н.Р., соціальний педагог-   член комісії 
 Саган Т.Б., педагог-організатор  - член комісії 
5.Педагогічним працівникам : 
5.1. Формувати в учасників освітнього процесу  толерантне ставлення один 
до одного. 
                                                                                                 Постійно 
5.2. Не допускати випадки  фізичного та психічного насильства , образ, 
недбалого й жорстокого поводження . 
 



                                                                                                 Постійно 
5.3.Уникати проявів жорстокого ставлення  до учнів, приниження їхньої честі, 
гідності  та інших форм насильства (фізичного або психічного) 
                                                                                                 Постійно    
5.4.Терміново інформувати адміністрацію закладу про будь-які випадки 
неправомірного поводження працівників по відношенню  до учнів. 
                                                                                         Постійно 
6.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
  
Директор  гімназії                                                           Світлана БІГУН 
 
 З наказом ознайомлено                                                    Юлія БАРНАСЬ 
                                                                                           Наталія ВИСОЧАН 

                                                                             Тетяна САГАН 
                                                                                                      Наталія ГАРМАЛІТА 

 
 
 
 


